
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.230.1 

CIG: Z710C28DEA 

CUP. G47H13001250004  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI DI SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDI IN VIA CIRCONVALLAZIONE.   

 

DETERMINAZIONE N° 76 del 30/10/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 30/10/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 11.10.2013, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, che approva il progetto preliminare/definitivo/esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per i 
lavori di “Sistemazione marciapiede in via Circonvallazione” per un importo dei lavori da appaltare di € 
24.100,00, di cui € 23.100,00 per lavori ed € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Constatata l’urgenza e la necessita di appaltare ad una ditta esterna la realizzazione delle opere in oggetto; 
 
Viste le offerte presentate dalle Ditte Valloggia F.lli Srl di Borgomanero (NO), Cerutti Costruzioni Generali di 
Borgomanero (NO) e Lorenz Srl di Divignano (NO); 
 
Vista la migliore offerta Prot. 4823 del 30.10.2013 della ditta Lorenz Srl con sede in Divignano (NO) via XXV 
aprile n. 9, per la sistemazione del marciapiede in via Circonvallazione, con un ribasso del 6,10% sul prezzo 
a base di ribasso per un totale di spesa di €. 22.690,90 compresivi di oneri della sicurezza, IVA esclusa; 
 
Rilevata la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. Lgs. N°163/2006. 

 

DETERMINA 

 
Di incaricare la ditta Lorenz Srl con sede in Divignano (NO) via XXV aprile n. 9, per la sistemazione del 
marciapiede in via Circonvallazione, con un ribasso del 6,10% sul prezzo a base di ribasso, per un totale di 
spesa di €. 22.690,90 compresivi di oneri della sicurezza, IVA esclusa; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 27.682,90 IVA 22% inclusa all’intervento n° 2080101 del 
Bilancio 2013. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. LGS 
18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 30/10/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080101 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/10/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 28/11/2013. 

Marano Ticino, lì 13/11/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


